Quarta differentia est, quia iure communi inspecto filius illegitimus poterat obtinere Ecclesiam, in qua pater sine titulo ministravit ut Vicarius temporalis, ut leg. & not. in c. Constitutus, supra eodem, & declarat Henric. Boich. in c. ult. num. 10. infra eod.

Quinta differentia est, quia iure communi inspecto filius illegitimus poterat obtinere Ecclesiam, in qua pater sine titulo ministravit ut Vicarius temporalis, ut leg. & not. in c. Constitutus, supra eodem, & declarat Henric. Boich. in c. ult. num. 10. infra eod.

d. c. ult. *num. 7. vers. Et tunc aut quatuor in sua eodem*, & quo ad hoc nil novi iuris statuit Concilium Tridentinum in d. c. 15. quia respectu patris requirit beneficium, sicut requirit ius commune, ut in d. c. *Constitutum*. & in c. *Cum decorem, infra eodem*, & ita declaravit Sacra Congregatio eisdem Concilii Interpres, ut in subiecta declaratione, videlicet: An illegitimus prohibeatur acquirere beneficium in Ecclesia, in qua pater nunquam sua intulatus, sed alias celebravit, vel intervixit tanquam Capellanus ad nutum amovibilis, & Sacramenta ministravit, sed non habuit in ea titulum proprium Capellani, aut alterius beneficii: S. Congregatio censuit non prohiberi.

16 At ex Constitutione Clem. VII. secus dicendum videtur, quia disertis verbis in ea prohibetur, ne filij Presbyterorum ex fornicatione nati obtinere possint administrationes, officia, vel alia quaecumque beneficia etiam regularia, quae eorum patres in titulum, vel commendam, seu administrationem ad tempus, seu in perpetuum amittendo obtinuerunt. Atque ita filius illegitimus non videtur posse obtinere beneficium manuale, seu vicariam, aut commendam temporalem, quam pater obtinuit: tales enim sunt commendae, vel administrationes ad tempus, de quibus loquitur constitutio, ut patet in d. c. *Constitutum, supra eodem*, & in c. *Nemo, de elect. lib. 6.* Item tales sunt administrationes, seu beneficia manualia Regularium, de quibus ibi fit mentio, ut in Clem. *Quia Regulares, §. Præmissa, & ibi gloss. in ver. Revocari, de suppl. neglig. Prælat.*

17 Sed dices Concilium Tridentinum in d. c. 15. *sess. 25.* solum prohibere ne filius illegitimus possit habere beneficium, vel pensionem, aut ministrare in Ecclesia, in qua pater fuit beneficiatus. Ergo a contrario sensu hoc permittit, si pater ibi non fuit beneficiatus, sed tantum conductivus, arg. l. *Cum Prætor, ff. De iudic. & c. Nonne, infra de præsumpt. & consequenter constitutio Clementis VII. videtur revocata per legem Concilii posteriori illi contrariam, c. 1. de Constitut. lib. 6. l. *Sed & posteriores, ff. De legib. & in 1. constitut. c. §. Quisdam, & forte cum Concilium gravaverit filium illegitimum in hoc, ut non possit ministrare, vel pensiones obtinere in Ecclesia, in qua pater fuit intulatus, sicut poterat de iure communi, voluit eum relevare in alio, ut possit præfici Ecclesie, in qua pater ministravit sine titulo, argum. l. 1. *in fin. ff. De leg. qui ante apertas tab. l. fin. c. De institut. & substitut. & l. Eam qui, ff. De iurjur.***

18 At responderi potest argumentum a contrario sensu non procedere, quando eius argumenti contrarium reperitur in iure expressum, c. *Si qui a summiacis, 1. quest. 1. l. Conventiculum, c. De Episc. & Cler. & notat Joan. Andr. in cap. Publicano, num. 18. & Butr. num. 24. supra de elect. & ita sumi non potest ad correctionem Constitutionis Clementis VII. cap. *An ubi, et secundo, & ibi Abb. num. 2. & Felin. num. 1. vers. Nota argumentum, infra de sent. excomm. gloss. in Clem. 1. in ver. Observare, eod. titul.**

Præterea cum Decretum d. c. 15. emanaverit in odium illegitimum, & ad arcendam

memoriam paternæ incontinentiæ a locis Deo sacratis, ut patet ibi in *prin.* esset contra mentem Concilii, ut in eorum favorem redundaret arg. l. *Legata inutiliter, ff. De admenda Legatu, & notat gloss. in cap. Quod ob gratiam, in fin. de regul. jur. lib. 6.* Argumentum autem a contrario sensu generaliter non procedit quando non iuritur a contrario sensu rationis, seu mentis Legis, vel Canonis, sed simpliciter a contrario sensu litteræ, cap. *Quod dicitur, cum sua gloss. & cap. Ioseph, infra de ver. signific. & notat Everard. in sua sententia legalis in loco a contrario sensu, num. 21.*

Adverte tamen, quia in constitutione Clementis VIII. quam ad litteram retulerunt Gigas de pension. *quest. 86. in princip. & Navarr. in cap. Si quando, except. 2. in princip. de rescript. & summam Nicolaus Garz. de benef. part. 7. cap. 3. num. 9. desinit illa verba, (ad tempus, seu in perpetuum) & eorum loco leguntur sequentia, videlicet (seu ut alijs perpetuo unita.) & postea hac lecturâ cessare hæc tertia differentia, & servandum esse jus vetus. Sed prima lecturâ habetur etiam in Bullario veteri in *Constit. 31. Clem. VII. pag. 221.* Quod nota, quia ad prædicta constitutionis verba Doctores non advertunt.*

19 Quinta differentia est, quia de iure communi non reperitur prohibitum, quominus filius illegitimus possit ministrare sine titulo, & tanquam Vicarius temporalis in Ecclesia, in qua pater fuit beneficiatus. Nam iura omnia excludunt filios Sacerdotum a beneficijs parentum dumtaxat, non autem ab administratione sine titulo Ecclesiastici beneficii, ut patet hoc titulo ferè per totum. Et in hoc concordat constitutio Clementis VII. Sed Concilium Tridentinum disertis verbis prohibet, ne illegitimi in Ecclesijs, ubi eorum patres beneficiati aliquod Ecclesiasticum habent, vel habuerint, possint quocummodo ministrare. Unde ex Concilio illegitimus prohibetur esse Capellanus amovibilis in Ecclesia, in qua pater fuit intulatus.

20 Quinimo propositio dubio, an filius illegitimus prohibeatur esse Cantor in Ecclesia, in qua pater est beneficiatus: *ait 2. Decembri 1574.* Sacra Congregatio censuit, filium hunc censeri prohiberi esse cantorem in Ecclesia, in qua pater est Beneficiatus. Tum quia licet proprie non dicatur filius cantor ministrare; tamen Concilium utendo illa dictione, quocumque modo, includit generalem modum, licet proprie non dicatur ministerium. Tum quia hæc materia tendens ad decorem & honestatem clericalem, non est odiosa, sed favorabilis; ideo ad improprium est extendenda. Tum quia militat e videtur illa ratio, ne memoria incontinentiæ paternæ. Tum quia potest contingere, ut pater celebret Missam Conventualem, & canat: Sursum corda; si iusque cum alijs cantoribus canat: Habemus ad Dominum, & sic filius patri ministrat voce sua in altari. Et ideo ex quoddecim Cardinalibus novem fuerunt in hac sententia, ut filius comprehenderetur decreto d. c. 15.

His addo Navarr. *conf. num. 45. de Constit. ubi* consultit filium illegitimum non posse Subdiaconatus, vel Diaconatus officio fungi, neque Sacramta, vel Cantorem agere in Ecclesia, in qua

qua pater est beneficiatus; quia negari non potest quin huiusmodi actus exercendo in illa Ecclesia aliquo modo ministrat.

21 Amplius putat ibi Navarrus, nec licere illegitimo in tali Ecclesia Missam privatim celebrare tanquam extero & peregrino Sacerdoti quia est videatur non tam ministrare in Ecclesia, quam suæ consolatori consolare: negari tamen non potest eum ministrare aliquo modo in illa Ecclesia in altaris ministerio; & constat rationem arcendi memoriam paternæ incontinentiæ attingere aliqua ex parte celebrationem illam privatam; & ratio legis est anima legis, ut Dynavit in cap. *fin. de regni. jur. lib. 6.* Licet Navarrus sententiam in hoc ultimo iuris esse rigorosam, & consuetudinem esse in contrarium asserit: Emmanuel Rodrig. *de regul. tom. 1. cap. 247. nu. 1.* quem refert & sequitur Nicol. Garz. *in tract. de benef. par. 7. c. 3. n. 70.*

22 Sexta differentia est, quia filio illegitimo dispensatio ad pensiones obtinendas non est prohibitum de iure communi obtinere pensionem super beneficio paterno: hæc enim decretalis, & iura concordantia tantummodo eum repellunt a beneficio, cuius appellatio non venit pensio c. *Quamvis*, ubi hoc notat Franc. *num. 3. de præbend. lib. 6.* Semen in *regul. de infir. quest. 16. Palearot. de not. & jur. cap. 38. num. 4.* & probavi lætissime in c. *Ad audientiam, et secundo, a num. 74. usque ad num. 121. supra de rescript. post Abb. ibi num. 2.* & Felin. *in prin. & in terminis* Constitutionis Clem. VII. sic probat Gigas de pension. *qu. 86. num. 4. & 5. vers. Prædictum tamen non obstantibus.* At Concilium in d. c. 15. *sess. 25.* statuit expressè, ne illegitimi habere possint pensiones super fructibus beneficiorum, quæ patentes eorum obtinent, vel alias obtinuerunt.

23 Porro in omnibus casibus, in quibus superius dictum est, illegitimum posse obtinere beneficium, hoc intelligas tu per dispensationem Papæ si fit dignitas, personatus, aut beneficium curatum. Vel per dispensationem Episcopi, si beneficium sit simplex, ut c. 1. *supra eod. & infra. c. ult. & c. 1. eodem tit. lib. 6.* Archid. in *Summa, 66. distinct. gloss. fin. & Henric. Boic. post alios, quos citat in d. c. ult. num. 4. §. 6. infra eodem.* Ut autem filius illegitimus obtinere possit beneficium patris, necessaria est dispensatio Apostolica quæcumque sit beneficium, ut in c. *Ex tua, supra eodem*, & hoc propter duplex impedimentum, id est, illegitimitatis, & successione, arg. c. 2. *infra eodem, lib. 6.* & tenet Specul. in rubric. *de legat. §. Nam ostendendum, vers. §. 3.* Joan. Mon. in d. c. 1. *super ver. Natalium*, quos refert & sequitur Henric. Boic. in d. c. ult. *nu. 9. vers. Si non intervenit, infra eodem.*

24 QUÆRO: Posito Trident. Concilii decreto c. 15. *sess. 25. de reform.* Utrum Sacerdos habens generaliter facultatem transferendi pensionem sibi auctoritate Apostolica reservatam super fructibus Parochialis Ecclesie, ad quam antea præsentatus fuerat abique illa institutione, possit eandem pensionem transferre in Clericum eius filium illegitimum ad pensiones, & beneficiis Ecclesiastica obtinenda à Sede Apostolica dispensatum.

Videretur affirmativè respondendum: nam ex parte filij sublatum est impedimentum illegitimitatis per Apostolicam dispensationem, per quam fuit habitatus ad Clericatum; & consequenter ad obtinendas pensiones, & beneficia simplicia, ut notat Innocentius in cap. *ult. num. 2. infra eodem.* Oldrad. *conf. 215. Puncta brevia, n. 6. vers. Quadam ex intentione, Calder. consil. 66. num. 2. vers. Quadam dispensatio, quod est unicum in tit. de filijs Presbyter. ex parte autem patris Sacerdotis impedimentum non adest: nam decretum Concilii d. cap. 15. *sess. 25.* non prohibet quominus filij illegitimi possint obtinere pensiones, quæ eorum parentes obtinuerunt, sed tantum prohibet filios illegitimos obtinere pensiones, quæ eorum patres obtinuerunt; & sic requirit ut patres fuerint intulati. At in casu præsentis pater non obtinuit Parochialem Ecclesiam, super cuius fructibus habuit pensionem; sed tantum fuit ad ipsam præsentatus; atque ita non habuit titulum, sed tantum jus ad rem, c. *Quod autem, de iure patrum.* & notatur in c. *Cum Bertoldus, de re iudicat.* Præsentatio enim dicitur quoddam inchoamentum ad institutionem obtinendam. Abb. *conf. 76. Plura, num. 3. vers. Constitutio per aditum, lib. 2.* neque ex præsentatione contrahitur cum Ecclesia matrimonium spirituale, sicut contrahitur ex institutione, vel electione, Lapis *allegat. 76. num. 4. vers. Hinc est* Decretum igitur hoc casu institutione non iurat dispensatio Concilii: Ideoque Sacra Congregatio, ut dixi supra num. 16. iam censuit filium illegitimum non prohiberi obtinere beneficium in Ecclesia, in qua ejus pater nunquam fuit intulatus ad aliquod beneficium Ecclesiasticum, licet pro Capellano amovibili in eadem Ecclesia intervenierit, ut etiam tradit Paris. *de rescript. benef. lib. 6. quest. 4. num. 22.* & latus *quest. 2. num. 108. usque ad num. 112.* & Gonzal. *ad regal. 8. Cancellarie gloss. §. 3. num. 23.* ubi interminis asserunt decretum Concilii non obitare quominus pater habens potestatem transferendi pensionem, quam possidet, possit illam transferre in filium suum Clericum illegitimum. Sed nec jus commune ante Constitutionem Clementis VII. obstat, Gigas de pension. *quest. 86. num. 5. vers. Prædictum non obstantibus.**

25 QUAMOBREM ad dubium superius propositum S. Congregatio Cardinalium Trident. Concilii Interpres censuit eisdem Concilii decretum cap. 15. *sess. 25.* non obitare, qui in prædictis Sacerdos pensionem sibi, ut proponitur, reservatam transferre possit in Clericum ejus filium illegitimum.

26 Secundo QUÆRO: An filius illegitimus possit obtinere beneficium in Ecclesia, in qua pater olim jus habuerat ad quosdam Canonicatum & Præbendam in Ecclesia Cathedrali, super quibus tandem litigaverat, quousque cessaret juri ubi competenti, nec unquam in eisdem canonicatus, & Præbendæ pacificè possessione fuerat; nec unquam tanquam Canonicus in Choro, vel in Capitulo dicte Ecclesie comparuerat, vel intersierat.

Breviter respondeo ex sententia S. Congregationis Concilii. Si Pater possessionem apprehendit etiam per solum Procuratorem apprehendit, sibi non comprehendi d. c. 15. *sess. 25.* Sed si pater nunquam possessionem habuisset, ne-

27 mitatis per Apostolicam dispensationem, per quam fuit habitatus ad Clericatum; & consequenter ad obtinendas pensiones, & beneficia simplicia, ut notat Innocentius in cap. *ult. num. 2. infra eodem.* Oldrad. *conf. 215. Puncta brevia, n. 6. vers. Quadam ex intentione, Calder. consil. 66. num. 2. vers. Quadam dispensatio, quod est unicum in tit. de filijs Presbyter. ex parte autem patris Sacerdotis impedimentum non adest: nam decretum Concilii d. cap. 15. *sess. 25.* non prohibet quominus filij illegitimi possint obtinere pensiones, quæ eorum patres obtinuerunt, sed tantum prohibet filios illegitimos obtinere pensiones, quæ eorum patres obtinuerunt; & sic requirit ut patres fuerint intulati. At in casu præsentis pater non obtinuit Parochialem Ecclesiam, super cuius fructibus habuit pensionem; sed tantum fuit ad ipsam præsentatus; atque ita non habuit titulum, sed tantum jus ad rem, c. *Quod autem, de iure patrum.* & notatur in c. *Cum Bertoldus, de re iudicat.* Præsentatio enim dicitur quoddam inchoamentum ad institutionem obtinendam. Abb. *conf. 76. Plura, num. 3. vers. Constitutio per aditum, lib. 2.* neque ex præsentatione contrahitur cum Ecclesia matrimonium spirituale, sicut contrahitur ex institutione, vel electione, Lapis *allegat. 76. num. 4. vers. Hinc est* Decretum igitur hoc casu institutione non iurat dispensatio Concilii: Ideoque Sacra Congregatio, ut dixi supra num. 16. iam censuit filium illegitimum non prohiberi obtinere beneficium in Ecclesia, in qua ejus pater nunquam fuit intulatus ad aliquod beneficium Ecclesiasticum, licet pro Capellano amovibili in eadem Ecclesia intervenierit, ut etiam tradit Paris. *de rescript. benef. lib. 6. quest. 4. num. 22.* & latus *quest. 2. num. 108. usque ad num. 112.* & Gonzal. *ad regal. 8. Cancellarie gloss. §. 3. num. 23.* ubi interminis asserunt decretum Concilii non obitare quominus pater habens potestatem transferendi pensionem, quam possidet, possit illam transferre in filium suum Clericum illegitimum. Sed nec jus commune ante Constitutionem Clementis VII. obstat, Gigas de pension. *quest. 86. num. 5. vers. Prædictum non obstantibus.**